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Zápisnica č.10/2015 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva Obce Gánovce, dňa 29.10.2015 

 

 

Prítomní  poslanci :  podľa prezenčnej listiny  

 

Program : 

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Schválenie Programu Hospodárského rozvoja a socialného rozvoja obce Gánovce na 

obdobie r. 2015 až 2020 s výhľadom na rok 2025 

3. Schválenie ulice : Zahrádkarská osada – Filice. 

4. Uznesenie Krajského súdu č. 6S/34/2015-18- 8015200849.  

5. Diskusia a rôzne 

6. Schválenie uznesenia 

7.   Záver 

 

Rokovanie : 

K bodu l/ 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila Ing. Alžbeta Čekovská starostka obce. 

Privítala prítomných a skonštatovala, že zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

Starostka navrhla OcZ vypustiť z programu znenie bod č. 3 

 Návrh VZN obce Gánovce č. 3/2008 zo dňa 28.3.2008 Obecným zastupiteľstvom 

v Gánovciach v znení zmien č. 3/2015 starostka navrhuje vypustiť z programu a 

preložiť na ďalšie zasadnutie OcZ v Gánovciach z dôvodu, že nebolo vydané ešte 

súhlasné stanovisko  OÚ Prešov, odboru výstavby a bytovej politiky a na miesto 

neho dať do programu do bodu 3 : 

 Schválenie ulice :   Záhradkárska osada – Filice, dodatkom k VZN  

 

 

Podnety a pripomienky poslancov: 

OcZ schvaľuje  vypustenie  z programu rokovania  znenie bodu č. 3 ) Návrh VZN obce 

Gánovce č. 3/2008 zo dňa 28.3.2008 Obecným zastupiteľstvom v Gánovciach v znení zmien 

č. 3/2015 starostka navrhuje vypustiť z programu a preložiť na ďalšie zasadnutie OcZ 

v Gánovciach. 

 

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ jednomyseľne  schvaľuje : 

 vypustiť z  programu rokovania „Návrh VZN obce Gánovce č. 3/2008 zo dňa 

28.3.2008 Obecným zastupiteľstvom v Gánovciach v znení zmien č. 3/2015“ . 

 doplniť program o Schválenie ulice : Zahrádkarská osada – Filice. 

 

 

Rozhodnutie OcZ : 

OcZ jednomyseľne schvaľuje zmenený   program zasadnutia . 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Ján Šebest, Ľubomír Fedák, Šandor, 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie  jednomyseľne prijaté . 
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K bodu 2/ 

Bol prorokovaný  Program hospodárského a socialného rozvoja obce Gánovce na obdobie r. 

2015 až 2020 s výhľadom na rok 2025. 

 

Podnety a návrhy OcZ : 
OcZ navrhuje zobrať tento materiál na vedomie a nechať ho kolovať z dôvodu, že sa nachádza 

v tlačenej forme a neskôr ho dať na schválenie. 

Rozhodnutie OcZ:  

OcZ jednomyseľne schvaľuje presunutie  materiálu - Program hospodárského a socialného 

rozvoja obce Gánovce na obdobie r. 2015 až 2020 s výhľadom na rok 2025. na ďalšie 

zastupiteľstvo  a materiál nechať kolovať, aby sa každý poslanec s ním dôkladne oboznámil. 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Ján Šebest, Ľubomír Fedák, Šandor, 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie  jednomyseľne prijaté . 

 

K bodu 3) 

Bol prorokovaný návrh na  názov ulice v časti Filice - Záhradkárska osada. Starostka 

uviedla, že je potrebné vypracovať nové kompletné VZN na určenie ulíc v obci Gánovce. 

Podnety a návrhy OcZ:  

Neboli vznesené. 

 

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ jednomyseľne berie informáciu na vedomie a schvaľuje ulicu  v časti Filice s názvom  

Záhradkárska osada. 

 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Ján Šebest, Ľubomír Fedák, Šandor, 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie prijaté . 

 

K bodu 4) 

 

Bolo prerokované uznesenie Krajského súdu v Prešove č. 6S/34/2015-18- 8015200849 voči 

obžalovanému Okresnému úradu v Prešove, odboru výstavby a bytovej politiky. Žalobu podal 

Zdenko Bobovský .  Do 30 dní treba spracovať stanovisko a vyjadriť sa k tomu, či KS má 

rozhodnúť bez pojednávania . Tieto informácie zaslať na Krajský súd 

 

Podnety a návrhy OcZ:  

Neboli vznesené. 

 

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ jednomyseľne berie informáciu na vedomie. 
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Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Ján Šebest, Ľubomír Fedák, Šandor, 

Zdržal sa :0 

 Proti : 0 

Uznesenie prijaté. 

 

K bodu 5) 

Diskusia a rôzne: 

1. Bol prerokovaný list písaný starostkou obce  predsedovi PSK ohľadom rekonštrukcie 

prístupovej cesty III/01854 do obce Gánovce.  

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ jednomyseľne berie informáciu na vedomie. 

 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Ján Šebest, Ľubomír Fedák, Šandor, 

Zdržal sa :0 

Proti : 0 

Uznesenie prijaté. 

 

2. Bol prerokovaný list Železníc SR ohľadom zákazu solenia na železničnej zastávke 

Gánovce.  

 

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ jednomyseľne berie informáciu na vedomie. 

 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Ján Šebest, Ľubomír Fedák, Šandor, 

Zdržal sa :0 

 Proti : 0 

Uznesenie prijaté. 

3.  Poslanec Piovarcsy podal informáciu o tom, že zajtra, 30.10.2015 bude v suteréne MŠ 

uskutočnená vernisáž ruskej maliarky Oľgy Karpačeva spojená s predajom. 

 

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ jednomyseľne berie informáciu  na vedomie. 

 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Ján Šebest, Ľubomír Fedák, Šandor, 

Zdržal sa :0 
 Proti :0 

Unesenie prijaté 

4. Poslanec Šebest informoval OcZ o tom, o skutkovom stave a  aký materiál je potrebné  

zakúpiť na opravu sociálneho zariadenia v Požiarnej zbrojnici a čo treba, aby sa 

urobili len tie najnutnejšie opravy z dôvodu, že  bol podaný kompletný projekt na 

zateplenie PZ vrátane opravy elektroinštalácie, výmeny okien a dverí, zateplenia 

podláh a strechy.  
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Návrhy a podnety OcZ: 

OcZ  súhlasí s tým, aby sa upravili iba najnutnejšie práce na sprevádzkovaní sociálneho 

zariadenia v PZ tak, aby bolo použiteľné. V prípade, že obec nebude  úspešná v projekte, 

potom sa pristúpi k ostatnej  rekonštrukcii. 

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ jednomyseľne berie informáciu  na vedomie. 

 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Ján Šebest, Ľubomír Fedák, Šandor, 

Zdržal sa :0 
 Proti :0 

5. Poslanec Šebest informoval, že má vedomosť o tom, že obec Hozelec postavila závoru 

na hranici katastra obce z dôvodu, aby  obec Gánovce nevyužívala ich územie ako 

vlastné, cez ich územie prechádza verejnoprospešná stavba kanalizácia obce Gánovce, 

tiež nachádza sa tam prameň gejzír a prírodná pamiatka biela skala, ktoré sú zaradené 

do celku Gánovské travertíny, ktoré sú národnou prírodnou pamiatkou s 5. stupňom 

ochrany a to sa   nepáči vedeniu obce Hozelec . 

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ jednomyseľne berie informáciu  na vedomie. 

 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Ján Šebest, Ľubomír Fedák, Šandor, 

Zdržal sa :0 

 Proti :0 

 

6. Poslanec Kic informoval OcZ o tom, že vo Filiciach sa nachádza motorové vozidlo 

bez ŠPZ, starostka informovala to tom, že dané vozidlo sa prešetruje políciou. 

 

7. Poslanec Kic navrhuje, aby sa stanovil nejaký správca cintorína, ktorý bude dozerať na 

to, aby sa nepoškodzovali hroby, hlavne, keď sa  opravujú staré,  pôvodné hroby. 

Rozhodnutie OcZ :  
OcZ jednomyseľne berie informáciu  na vedomie. 

 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Ján Šebest, Ľubomír Fedák, Šandor, 

Zdržal sa :0 

Proti :0 

 

8. Poslanec Šandor, informovala o tom, že sa predlžuje Projekt pozemkových úprav, že 

sa vlastníci pozemkov odvolali a tým sa PPÚ nemôže uzatvoriť.  

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ jednomyseľne berie informáciu  na vedomie. 

 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Ján Šebest, Ľubomír Fedák, Šandor, 

Zdržal sa :0 

Proti :0 
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9. Poslanec Šandor dal návrh na zorganizovanie obecnej zabíjačky dňa 18.12.2015 na 

námestí obce  na verejnom priestranstve pri Obecnom úrade a tiež navrhuje, aby sa 

uskutočnil  vianočný koncert v priestoroch  suterénu MŠ dňa 27.12.2015. 

 

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ jednomyseľne  odporúča zorganizovanie  zabíjačky v obci 18.12.2015 a vianočného 

koncertu dňa 27.12.2015. 

 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Gergoš, Ján Kic, MUDr. Ľubomír 

Červeň, Ján Šebest, Ľubomír Fedák, Šandor, 

Zdržal sa :0 

 Proti :0 

 

K bodu 6) 

Bolo  prečítanie uznesenie č. 10/2015. 

 

K bodu 7) 

Záver 

Starostka obce poďakovala za účasť na  zasadaní .  Predbežný dátum ďalšieho  zasadania  

OcZ je   27.11.2015 
 

Zapísala:    Ing. Alžbeta Čekovská 

   

 Zápisnicu overili:  

   Miroslav Bobovský 

   Ján Kic 

 

 

 


